
Sestava vytvořena 21.2.2022 v 11:07 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

14. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a
kapitálových výdajů Městské policie Brno, návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí potřeby finančních
prostředků na investiční část 2. etapy akce "Rozšíření zabezpečení systému EZS, lokálního kamerového
systému a oprava vstupní brány s automatickým otvíráním ve dvou úrovních a její připojení do řídícího
systému EZS (Kaštanová)", investiční část akce "Rozšíření zabezpečení objektu Palcary 50" a opravy
hromosvodů v roce 2022 v objemu 1 916 tis. Kč, a to zapojením prostředků Fondu rezerv a rozvoje. V
roce 2021 byla ve Fondu rezerv a rozvoje vytvořena rezerva na činnost MPB ve výši 22 077 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
řešení aktuálních potřeb Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna tento materiál projednala na R8/199. schůzi konané dne 16. 2. 2022 a doporučila
ho Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 23. 2. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
21.2.2022 v 11:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (Zapojení FRR RO.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



 

Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno (dále také „MPB“) předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší 
pokrytí aktuálních potřeb v oblasti běžných a kapitálových výdajů MPB v roce 2022 

v objemu 1 916 tis. Kč, a to zapojením prostředků Fondu rezerv a rozvoje. V roce 2021 byla 

ve Fondu rezerv a rozvoje vytvořena rezerva na činnost MPB ve výši 22 077 tis. Kč. 
 

 

2. etapa akce Rozšíření zabezpečení systému EZS, lokálního kamerového systému a oprava 
vstupní brány s automatickým otvíráním ve dvou úrovních a její připojení do řídícího 

systému EZS (Kaštanová)  

Městská policie Brno realizuje rozšíření zabezpečení objektu Kaštanová ve dvou etapách. 

Celkové náklady akce jsou cca 937 tis. Kč, první etapa proběhla koncem roku 2021. Cílem 
modernizace je zajištění předmětného objektu proti neoprávněnému vniknutí, a to bez 

přítomnosti fyzické ostrahy (rozšíření a modernizace systému EZS, kamerového systému  
a přístupového systému). Druhou etapu je nutné realizovat z důvodu  bezprostřední 
návaznosti na etapu první, bez celkového dokončení nebude systém funkční. V objektu je 

umístěn sklad výstroje a výzbroje MPB, sklad zbraní, stroje pro údržbu budov MPB a další 
majetkové a materiální potřeby údržby. 

Pro finanční zajištění investiční části 2. etapy akce potřebuje MPB 305 tis. Kč. 

 

Opravy hromosvodů 

Při periodických revizích hromosvodů bylo zjištěno, že na 3 budovách Městské policie Brno 
(Labská 9, Palcary 50 a Křenová 4) je instalována bleskosvodová soustava zhotovená dle 
francouzské normy NF C 17-102, která Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii  
a státní zkušebnictví nebyla nikdy schválena a uvedena v praxi. Revize byly tedy vystaveny 

jako nevyhovující a MPB musí provést opravu hromosvodů na těchto objektech tak, aby 
odpovídaly platné legislativě. 
V roce 2022 plánuje Městská policie Brno vyhotovení projektové dokumentace na všechny 
tři objekty s následnou realizací oprav hromosvodů objektů Labská 9 a Palcary 50. Realizace 

opravy objektu Křenová 4 bude náročnější, proto se MPB zaměří v roce 2022 na přípravu 
akce s uskutečněním v roce 2023. 

Potřebné finanční prostředky v roce 2022: zpracování projektů cca 50 tis. Kč/objekt, oprava 
Labská cca 605 tis. Kč, oprava Palcary cca 726 tis. Kč, celkem 1 481 tis. Kč.  

 

Rozšíření zabezpečení objektu Palcary 50 

Městská policie Brno plánuje realizaci rozšíření zabezpečení objektu Palcary 50, kde se 

nachází Útulek pro opuštěná zvířata a odchytová a asanační služba. Cílem rozšíření  je 

zajištění předmětného objektu proti neoprávněnému vniknutí, a to bez přítomnosti fyzické 
ostrahy, zejména v noční době (rozšíření se týká systému EZS a  kamerového systému). 
V objektu je mimo jiné umístěna vybavená veterinární ordinace, výpočetní technika  MPB, 

sklad krmiva a materiálně technické zázemí pro údržbu kotců a provoz útulku.  
Potřebné finanční prostředky pro investiční část akce předpokládáme v objemu 130 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

Strana 3 / 5



2 

 

 

• Rada města Brna materiál projednala na svém R8/199. jednání dne 16. 2. 2022. 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel / 9 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro nepřítomen pro pro --- pro pro pro 

 

 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.2.2022 rozpočtu + - po  změně

8200 1014 5169 Nákup ostatních služeb 1 119 50 1 169

6165 ve j.n.: Ostatní služby 188 50 238

8200 1014 5171 7820 Opravy a udržování 681 726 1 407
8200 1014 6122 3008 Nestavební investice MP; Stroje přístroje a zařízení 0 130 130
8200 5311 5169 Nákup ostatních služeb 15 246 100 15 346

6174 ve j.n.: Ostatní služby 3 828 100 3 928
8200 5311 5171 7820 Opravy a udržování 8 770 605 9 375
8200 5311 6122 3008 Nestavební investice MP; Stroje přístroje a zařízení 1 200 305 1 505

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.2.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezerva na činnost Městské policie 1 916 1 916

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení                                                                                                                                          

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 5 / 5


